sfințire am deplinit'o personal și cu mare asistență la praznicul Adormirei Preacuratei Născătoare de Dumnezeu, în prezența unui public numeros, format din credincioșii comunelor învecinate și din pelerinii, cari venisevă din mari îndepărtări la rugăciune și închinare, ca și la izvorul tămăduirei.

3. Vizitații canonice am mai făcut la 1/14 Aug. 1921 în comunele Galșa, Musca și Măderat, în care din urma comună am servit și Sf. liturgia cu asistența numeroasă, dând poporului peste tot înviațiuni și sfaturi de viață creștinească.

4.

diecezan. Recursele ajustate regulamentar, sunt a-se înainta în termenul concursual P. O. oficiu ppesc. ort. rom. al Șiriei, cu stricta observare a §-lui 33. din Reg., având a-se prezenta în cutare Duminecă ori sârbătoare în sfta. biserică din Ternova spre a se recomanda poporului.

Șiria la 30 Martie (12 Aprilie) 1922.

Mihail Lucața, m. p.
Protopb. rom. ort. al Șiriei.

—□—

3—3

Conform ord. lui Ven. Cons. diecezan Nr. 655/922, pentru îndeplinirea parohiei Sarafola, prin aceasta și publică concurs cu termen de recurgere de 30 de zile dela prima publicare în organul oficial „Biserica și Școala”.